



Студентський МЕРИДІАН

ГАЗЕТА ВСП «ГЛУХІВСЬКИЙ АГРОТЕХНІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ СУМСЬКОГО НАУ»

ПАМ'ЯТАЙТЕ: ВИ В НАС НАЙКРАЩІ!



У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ відбулася церемонія вручення дипломів студентам денної форми навчання

Передусім хвилиною мовчання вшанували пам'ять загиблих студентів і випускників коледжу, а також подякували тим, хто продовжує захищати країну від ворожої навали, даючи можливість здійснювати навчальний процес і виховувати майбутнє України.

До випускників звернувся директор ГАФК СНАУ Анатолій Литвиненко:

” Сьогодні особлива подія для нашого навчального закладу – ми робимо випуск молодих фахівців. На превеликий жаль, клята війна вкрала у вас повноцінні студентські роки. Попри це, ми докладали всіх зусиль, щоб ви отримали знання та вміння, які допоможуть вам реалізуватися. Будьте успішними, не полишайте навчання, бо знань ніколи багато не буває. Нехай дорога, на яку ви сьогодні стаєте, буде найщасливішою. Пам'ятайте: ви у нас найкращі! Щасливої вам долі!

Анатолій Васильович разом із завідувачами відділень вручив документи про здобуття освіти фаховим молодшим бакалаврам і бакалаврам.

Дипломи з відзнакою стали результатом навчання для Дмитра Воробйова, Дмитра Лисиці, Івана Божка, Михайла Чонгіна, Данила Борща, Миколи Андросенка, Петра Базуріна, Миколи Буряка, Богдана Глушка, Дмитра Замотіна, Максима Карася, Дар'ї Милки, Івана Деркача, Олександра Мінченка, Олега Конозобка, Анни Тарасенко, Діани Свиридок, Євгена Лисоконя, Юрія Шевченка, Анастасії Авраменко, Катерини Степанок, Тамари Черкас, Дмитра Колесникова, Сергія Костюченка, Богдана Кравчука, Маргарити Лазаревої, Софії Васиної, Олега Гутніченка.

Грамоту й відзнаку за відмінне навчання отримали: Дар'я Милка, Михайло Чонгін, Анна Тарасенко, Богдан Кравчук, Софія Васіна.

Відмінники заклали капсулу часу,

яку мають відкрити через 20 років. У герметичний бокс поклали флешку з відеозверненням і фото від випускників, студентський квиток, розписаний здобувачами освіти брелок, жовто-блакитний браслет, магніт із зображенням коледжу, монету.

Зі словами вітання до присутніх звернулася кураторка Оксана Дзекелева:

” Вітаю вас, наші випускники, з отриманням такого важливого документа про освіту! Бажаю, щоб цей диплом став міцним інструментом для здобуття омріяної роботи. На вашу долю випало страшне випробування – війна. І я бажаю, щоб воно стало останнім у вашому щасливому, довгому, успішному житті. Ніколи не зупиняйтеся на досягнутому, навчайтеся далі, розвивайтеся, будьте успішними, досягайте вершин!

Окремо Оксана Анатоліївна звернулася до студентів своєї групи. Подякувала за їх добрі серця та оптимізм, підтримку. Побажала, щоб усі плани обов'язково здійснилися, запевнивши, що все точно вийде, а кураторка завжди буде зі своїми випускниками на зв'язку.

До привітального слова від імені батьків запросили Тетяну Милку:

” Наші любі діти, сьогодні ваші серця сповнені радості та передчуття нових звершень.

Стільки років пролетіли, як один день, і ось перед нами стоять дорослі фахівці. Ми пишаємося вашою наполегливістю, бажаємо вам цікавої роботи, гідних здобутків, надійних друзів і безмежного щастя. Нехай успіх супроводжує вас на кожному кроці, а всі перешкоди лише додають досвіду.

Випускник Михайло Чонгін зазначив, що роки навчання хоч і стали

важкими, але залишаться незабутніми. Юнак подякував адміністрації, викладачам і батькам, які зробили все можливе, щоб їх учні та діти успішно завершили навчання.

За віковими традиціями студенти-бакалаври переклали китицю конфедератки справа наліво як символ освіченості, прагнення до нових відкриттів і знань.

Насамкінець Дар'я Милка й Діана Шелкова подарували присутнім музичне вітання.

Доказ того, що українці ніколи не зупиняються

Випускники заочного відділення Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ отримали документи про освіту

Урочистості з нагоди випуску молодих фахівців розпочали хвилиною мовчання на знак пам'яті про студентів і випускників, що загинули, боронячи Україну від російського загарбника.

До присутніх звернувся директор коледжу Анатолій Литвиненко:

” Для більшості з вас це ще один крок на шляху підвищення трудової кваліфікації. Ми доклали всіх зусиль, щоб ви отримали задоволення від перебування в нашому навчальному закладі. Дякую вам за те, що ви довірилися нам і долучилися до навчання. Нехай документ про освіту надихає вас на досягнення нових вершин.

Завідувачка заочного відділення Світлана Самофалова зазначила, що цього разу дипломи отримають 120 людей – із різними долями та шляхами, але одним спільним фіналом: дипломом у руках і гордістю в серці.

” Ви навчалися заочно. А це означає – ви не просто вчилися. Ви одночасно працювали, виховували дітей, доглядали рідних, переживали разом із країною все те, що випало на долю кожної української родини сьогодні. Ви

складали іспити під час тривоги. Ви писали курсові тоді, коли думки були зовсім про інше. Ви не здалися і дійшли до кінця, – звернулася до присутніх Світлана Григорівна. – Знаєте, що найбільше вражає? Те, що ви є. Що, попри все, ви тут, у цьому залі, й сьогодні отримуєте дипломи. Це не просто документ. Це ваш особистий доказ того, що українці не зупиняються. Ніколи. Колектив нашого коледжу пишається кожним із вас – без винятку. Кожним прізвищем у списку. Кожною людиною, яка сьогодні вийде на сцену.



Першим диплом із відзнакою отримав Олег Годько – захисник України, який, не зважаючи на поранення, не відклав диплом «на потім».



Наступними документи про освіту з відзнакою отримали два випускники, які одночасно навчалися на денному та заочному відділеннях, здобуваючи різні професії: Петро Базурін і Микола Буряк. Їхнім мамам, які стали підтримкою на цьому шляху, передали квіти.

Коли присутні отримали дипломи, настав особливий момент, який змусив усіх зупинитись у глибокій шані до того, хто захистив свій проект,



заслужив диплом так само, як кожен у цьому залі, але отримати не зміг, бо напередодні загинув, захищаючи рідну землю. Диплом Василя Хліборода передадуть рідним – як данину поваги, пам'яті та вдячності.

Після завершення цере-

монії вручення документів про освіту випускники-бакалаври за віковими традиціями переклали китицю конфедератки справа наліво.

Музичним вітанням для присутніх стала пісня у виконанні Дар'ї Милки й Діани Шелкової.

ОНЛАЙН

Досвід роботи Центру кар'єри ГАФК СНАУ: працевлаштування випускників

Керівник Центру кар'єри та працевлаштування студентів ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського НАУ» Марина Чертенко взяла участь у VII Всеукраїнській онлайн-конференції «Фахова передвища і професійна освіта: теорія, методика, практика»

Захід відкрила директор Науково-методичного центру вищої та фахової передвищої освіти Тетяна Іщенко. Серед головних спікерів – заступник Міністра освіти і науки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Дмитро Завгородній, президент НАПН України Василь Кремінь, завідувач відділу освітніх інновацій НМЦ ВФПО Тетяна Ольховик, начальник управління контролю та акредитації у сфері фахової передвищої та вищої освіти Державної служби якості освіти України Наталія Вітранюк та інші фахівці фахової передвищої освіти, які розкривали аспекти роботи закладів освіти.

Марина Чертенко представила доповідь на тему: «Стратегія працевлаштування випускників приф-



ронтових закладів фахової передвищої освіти в умовах воєнного стану: досвід роботи Центру кар'єри та працевлаштування студентів ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського НАУ». Йшлося про основні напрями підтримки студентів і випускників, співпрацю з роботодавцями, організацію виробничої практики, проведення профорієнтаційних заходів і консультацій щодо

побудови професійної кар'єри.

Особливу увагу приділили питанням працевлаштування молоді в умовах воєнного стану, необхідності формування конкурентоспроможних професійних компетентностей, розвитку партнерства між закладами освіти та роботодавцями, а також підтримці студентів із прифронтових територій.

” Участь у таких заходах сприяє обміну досвідом, пошуку ефективних рішень і зміцненню співпраці між освітянами, роботодавцями й представниками професійної спільноти задля успішного майбутнього української молоді, – переконана Марина Чертенко.

ЗАКАРБОВАНО В СЕРЦІ

Пам'ятний дарунок

Мама випускника відділення будівництва ГАФК СНАУ, загиблого бійця бригади спеціального призначення «Азов» Юрія Загута (Іспанець-Іса) передала бібліотеці коледжу книги Видавничого будинку «Еллада»

Олена Загута не вперше приходить на колишнє місце роботи з літературою національно-патріотичного спряму-

вання. Кожного разу в її руках – книги, які є цінним поповненням бібліотечного фонду коледжу. Цього разу це:

збірка «Вірші під тривогу. Охтирка 2022-2025», яка містить поезії 23 авторів, які художньо осмислюють війну

та драматичні події в Охтирці; перша книга історико-видавничого проекту «Східний рубіж», присвячена новітній російсько-українській війни; третій випуск книги пам'яті героїв АТО (Сумська область. 2014-2017) «Героям слава» з розповідями про жителів та уродженців Сумщини, які загинули в боротьбі за свободу та незалежність України на полях неоголошеної війни в 2014-2017 роках.



„Мивдячні Олені Олександрівні за кожен примірник, – говорить в.о. завідувачки бібліотеки Тетяна Хандій. – Ця література зараз на вагу золота, бо національно-патріотичне виховання потребує перевірених джерел і систематизованої актуальної інформації. А коли це ще й стосується нашого регіону чи тих, кого добре знають чи знали наші здобувачі освіти, цінність зростає автоматично. Впевнена, що ці книги зацікавлять і викладачів, і студентів.

Спільний біль – спільна пам'ять

Напередодні Дня вшанування пам'яті дітей, загиблих внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, студенти долучилися до акції «Голоси дітей»



На знак пам'яті про невинних жертв війни учасники власноруч виготовили символічні дзвіночки. Згодом їх розмістили на дереві пам'яті як нагадування про дитячі голоси, які вже ніколи не пролунають через жорстоку війну.

„Кожен дзвіночок став символом дитячого життя, обірваного російською агресією, та знаком нашої спільної пам'яті, – зазначила голова Центру молодіжної політики Анна Тарасенко.

ДОСЯГНЕННЯ

Заслужені відзнаки

Здобувачі освіти коледжу отримали нагороди за успіхи в творчих конкурсах.

Директор ГАФК СНАУ Анатолій Литвиненко подякував студентам за те, що вони прагнуть всебічно розвиватися навіть в умовах війни.

Діану Шелкову привітали з II місцем у конкурсі «Переможний Новий рік». Відповідні дипломи, гра-

моти, подяки й подарунки отримали: Анна Іващенко, Анна Козловська, Анна Тарасенко, Анастасія Шаман (номінація «Декламація»), Поліна Федоткіна, Софія Покаместова (номінація «Малюнок»), Олена Мамай (номінація «Декламація») – у II Всеукраїнському творчому конкурсі «Всім, хто любить українське слово»; Анна Іващенко (жанр «Мис-

тецтво слова, що звучить»), Анна Тарасенко (жанр «Образотворче мистецтво») – Всеукраїнський мистецький конкурс до дня народження Т.Г. Шевченка «ТАРАСОВІ СТЕЖИНИ»; Анна Тарасенко – Обласний дистанційний конкурс образотворчого мистецтва «Моя Україна – в серці, в барвах, у візерунках».



Викладач відділення агроінженерії ГАФК СНАУ Дмитро Петраченко отримав пам'ятну ювілейну медаль «100 років Національній Академії аграрних наук України».

Нагороджено Дмитра Олександровича згідно з рішенням Президії НААН України №5 від 22 квітня 2026 року – за вагомий внесок у розвиток аграрної науки, розробку технологій збирання та переробки луб'яних культур.



СЬОГОДНІ ВАЖЛИВО

У коледжі відбулося засідання педагогічної ради онлайн

Традиційно захід розпочався зі вшанування пам'яті українських військових, які загинули, боронячи свою державу.

НАГОРОДЖЕННЯ

Під час зустрічі вручили низку відзнак. Грамоти директора коледжу отримали викладач комп'ютерних дисциплін Юрій Сухойваненко – за сумлінне виконання професійних обов'язків, вагомий внесок у розвиток студентської молоді, успішну підготовку команд-призерів ІТ-марафонів та активну участь у житті коледжу; завідувачка заочного відділення Світлана Самофалова та викладачка економічних дисциплін Оксана Дзекелева – за сумлінне виконання професійних обов'язків, вагомий внесок у підготовку кваліфікованих фахівців, активну участь у міжнародних програмах і проєктах.

Голові Центру молодіжної політики Анні Тарасенко вручили диплом за зайняте ІІ місце у Відкритому конкурсі дитячої творчості «РОЗУМфест»

в номінації «Декоративно-прикладне мистецтво», а також грамоту лауреата ІІ Всеукраїнського творчого конкурсу «Всім, хто любить українське слово» (номінація «Малюнок»).

Команда VIRALIS у складі студентів ГАФК СНАУ Максима Корчова, Івана Куцопала, Дмитра Ісаєнка та Юлії Галєєвої отримали сертифікат і подарунки за третє місце у Всеукраїнському ІТ-марафоні «Збір даних для управління підприємством» 2026.

НА ПОРЯДКУ ДЕННОМУ

Заступник директора з навчальної роботи Михайло Кліндух озвучив інформацію про закінчення 2025/2026 та підготовку до роботи в 2026/2027 навчальних роках. У виступі Михайла Михайловича зокрема йшлося про алгоритм закінчення навчального року в умовах воєнного лихоліття: проведення навчальних занять, семестрових заліків та екзаменів, захистів курсових проєктів і робіт, атестації студентів випускних курсів, національного мультипредметного тесту; заповнення звітної документації, а також вручення дипломів. До того ж спікер звернув увагу на призначення академічної стипендії, форми навчання, вступну кампанію 2026 тощо.

Завідувачка методичного кабінету Олена Суровицька говорила про використання STEM-технологій в освітньому процесі, їх важливість і переваги у процесі вивчення різноманітних дисциплін; відповідне

оновлення навчальних планів.

На дотриманні вимог з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасниками освітнього процесу акцентувала заступник директора з адміністративно-господарської роботи Наталія Чорнобай. Вона поінформувала присутніх про безпеку під час навчання, послідовність дій під час сигналу «Повітряна тривога». Також Наталія Петрівна озвучила правила поведінки в укриттях, пожежної, техногенної та мінної безпеки; порадила, як діяти в разі артобстрілу системами залпового вогню, дрової атаки, знаходження під завалами та хімічної загрози.

Олена Суровицька запропонувала педагогічному колективу ухвалити інформацію про видачу свідоцтв про здобуття повної загальної середньої освіти, а також затвердити результати підвищення кваліфікації педагогічних працівників з 11.12.2025 по 09.06.2026.

За результатами засідання педагогічна рада ухвалила низку відповідних рішень.



РІЧНІ ПІДСУМКИ – 2026

У ГАФК СНАУ відбулося фінальне в цьому навчальному році засідання старостату

Директор коледжу Анатолій Литвиненко подякував студентському самоврядуванню за активну життєву позицію та прагнення до розвитку, не зважаючи на складне воєнне сьогодення.

„ Разом із вами ми не стоїмо на місці, ми розвиваємося: пройшли акредитацію, готуємося до нового навчального року, створюємо нові лабораторії, налагоджуємо співпрацю з партнерами, – звернувся до старост Анатолій Васильович. – Тільки підготовлена людина досягне чогось у житті, тому ви маєте завжди пам'ятати: ваші знання та вміння – це цінність.

Анатолій Васильович вручив подяки найактивнішим представникам студентського самоврядування:

за активну та результативну участь у громадському житті коледжу та роботі студентського самоврядування – Олександрі Кващенко, Ангеліні Гурець, Анастасії Авраменко;

за активну та результативну участь у громадському житті коледжу, роботі студентського самоврядування та вокального гуртка – Єлизаветі Ко-

зорізенко й Діані Шелковій;

за активну та результативну участь у спортивних заходах, громадському житті коледжу, роботі студентського самоврядування – Кирилу Демішеву;

за активну та результативну участь у громадському житті коледжу та профорієнтаційній роботі – Валентину Кошуку;

за активну та результативну участь у спортивних заходах, громадському житті коледжу та високі академічні досягнення – Іллі Марченку;

за активну та результативну участь у спортивних заходах, громадському житті коледжу, роботі студентського самоврядування і танцювального гуртка Єлизаветі Бурчик, Анастасії Алферовій;

за активну та результативну участь у громадському житті коледжу, роботі студентського самоврядування, вокального гуртка, організацію та проведення загальноколеджних заходів – Арині Міненко;

за активну та результативну участь у громадському житті коледжу, роботі студентського самоврядування, організацію та проведення загальноколеджних заходів – Роману Біліченку.

Голова Центру молодіжної політики коледжу Анна Тарасенко підбила

підсумки діяльності підрозділу. Йшлося про тематичні заходи та свята, тренінги й майстер-класи, ведення соціальних мереж коледжу, профорієнтаційну роботу, волонтерську діяльність, навчальні досягнення та творчі здобутки.

„ Студентське самоврядування – це команда активних, творчих і небайдужих. Ми навчаємося, творимо, допомагаємо та надихаємо. Разом перетворюємо ідеї на справи, а ініціативи – на успіх. Наша сила – в єдності, наша мета – розвиток і майбутнє! – підкреслила Анна Тарасенко.

Заступниця директора з виховної роботи Ірина Хлонь подякувала старостам за роботу протягом навчального року. Також вона ще раз нагадала про безпеку під час канікул: закликала бути обережними й уважними в соцмережах, не піддаватися впливу сторонніх осіб, не шукати легких заробітків в інтернеті, щоб не потрапити на гачок до ворожих агентів; попередила про відповідальність під час використання транспортних засобів.



Газета відокремленого структурного підрозділу «Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського національного аграрного університету». Заснована у 2003 році. Ідентифікатор медіа: R30-05359.
Газету зверстано в інформаційному центрі ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ»
41400 м.Глухів, вул.Терещенків, 36. admin@snaeu.edu.ua, osmksenka@ua.fm, тел.: (05444) 2-35-52

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ:

Ксенія Осьмакова - редактор, коректор.
Микола Швецов - комп'ютерна верстка.
Марина Грищенко - кореспондент.